
 

 

Warszawa, 14 kwietnia 2020 r. 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informujemy, że Urząd Patentowy RP udostępnił komunikat dotyczący tarczy 

antykryzysowej w zakresie postępowania przed Urzędem.  

 

Przedstawione informacje potwierdzają interpretację przepisów przedstawioną w naszym 

poprzednim newsletterze, iż jedynymi terminami, które nie rozpoczynają się, a te które 

zaczęły biec przerywają się, są terminy na wniesienie sprzeciwu wobec zgłoszenia znaku 

towarowego oraz walidacji, które przypadają w okresie od 8 marca do 30 czerwca 2020 r. 

Ich bieg rozpoczyna się na nowo od dnia 1 lipca 2020 r. 

 

To oznacza, że jeśli 3 miesięczny termin na wniesienie sprzeciwu wobec zgłoszenia  znaku 

towarowego rozpoczął swój bieg np. 9 marca 2020 r. i kończyłby się 9 czerwca 2020 r., 

zgodnie z wprowadzonymi regulacjami bieg tego 3 miesięcznego terminu ulega przerwaniu i 

biegnie od nowa od 1 lipca 2020 r. A zatem, termin na złożenie sprzeciwu mija 1 

października 2020 r.  

 

Urząd Patentowy potwierdził również, że zawieszeniu ulegają pozostałe terminy 

postępowania przed Urzędem. Oznacza to, że terminy które biegły w dacie wejścia w życie 

ustawy o tarczy antykryzysowej tj. w dniu 31 marca 2020 r. podlegają zawieszeniu i po 

odwołaniu stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii będą biec nadal. Ich bieg nie 

rozpoczyna się nowo.  

 

Jeśli chodzi o terminy, które nie zaczęły biec przed wejściem ustawy w życie - np. 

doręczono wezwanie do usunięcia braków formalnych pisma 2 kwietnia 2020 r. - ich bieg 

rozpoczyna się po ustaniu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. W takim 

przypadku termin na uzupełnienie braków biegnie po odwołaniu stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii.  

 

Jednocześnie informujemy, że Urząd pracuje nad przeprowadzaniem rozpraw Kolegiów 

Orzekających w formie on-line.  

 

Nowe zasady postępowania przed Urzędem Patentowym RP mają na celu zabezpieczenie 

stron w przypadkach, kiedy nie jest możliwe bądź jest utrudnione podjęcie czynności przed 

organem.  



 
 
 
 
 

 2 

Tym niemniej, wszystkie działania podejmowane w sprawach, nawet jeśli terminy na ich 

dokonanie są zawieszone bądź przerwane, są ważne i skuteczne. 

 

Tym samym, zachęcamy Państwa do podejmowania czynności przed Urzędem Patentowym 

na bieżąco. Wyjaśniamy, że zarówno Urząd Patentowy jak i nasza kancelaria pracuje w 

normalnym trybie.  

 

Pozwoli to na usprawnienie pracy, bowiem w momencie odwołania stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii Urząd może zalać fala korespondencji i dokumentów, co 

opóźni tok postępowań i znacznie wydłuży załatwienie spraw. 

 

Wyrażamy nadzieję, że powyższe informacje były dla Państwa przydatne. W przypadku 

pytań bądź wątpliwości, serdecznie zapraszamy do kontaktu na adres: 

kulikowska@kulikowski.pl.  
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